2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2020 № 440
р.п. Рамонь

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 № 153 «О пенсиях за выслугу лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 № 153 «О пенсиях за выслугу лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения от 25.10.2016 № 116) в части, касающейся приложения «Положение о пенсиях за выслугу лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее - Положение):
1.1. Пункт 3.4 раздела 3 Положения «Условия назначения пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:
«3.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначенной в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается в срок до 20-го числа текущего месяца.».
1.2. Пункт 10.4 раздела 10 Положения «Порядок индексации и перерасчета пенсии за выслугу лет» изложить в новой редакции:
«10.4. Перерасчет пенсии за выслугу лет производится по заявлению лица, выплата пенсии за выслугу лет которому была приостановлена, на имя главы Рамонского муниципального района Воронежской области в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом администрации Рамонского муниципального района Воронежской области. Указанное заявление может быть направлено по почте.
Перерасчет пенсии за выслугу лет производится:

- при индексации пенсии за выслугу лет в случаях, предусмотренных пунктом 10.1 настоящего Положения;

- при изменении продолжительности стажа муниципальной службы, с учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального района Рязанцеву Т.М.
	Глава

 муниципального района

_______________Н.В. Фролов

	Председатель

 Совета народных депутатов

муниципального района

________________О.В. Гладнева